
Wijziging Subsidieregeling indemniteit bruiklenen

Ministeriële regeling van de Staatssecre-
taris van Onderwijs, Cultuur en Weten-
schap van 14 december 2005, nr.
WJZ/2005/57235(8181), houdende vast-
stelling in de Subsidieregeling indemni-
teit bruiklenen 2005 van een bijzonder
subsidieplafond ten behoeve van het
Rembrandtjaar in 2006

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op artikel 5a van het Bekostigings-
besluit cultuuruitingen;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling indemniteit bruikle-
nen 2005 wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 2 wordt een vijfde lid toege-
voegd, luidende:

In afwijking van het derde lid geldt
voor het begrotingsjaar 2006 een subsi-
dieplafond van € 500.000.000.

B
Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

5. 

Voor de tekst wordt een ‘1’ geplaatst.
Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Artikel 2, vijfde lid, vervalt met

ingang van 1 januari 2007.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M.C. van der Laan.

Toelichting

In 2006, het zogenoemde Rembrandt-
jaar, wordt in Nederland over de schil-
der Rembrandt een relatief groot aantal
omvangrijke en kostbare tentoonstellin-
gen met internationale aantrekkings-
kracht georganiseerd. Uit de inmiddels
ingediende aanvragen voor een indemni-

1. 
2. 
2. 

teitsverklaring ten behoeve van die
tentoonstellingen komt naar voren dat
bij het beschikbare subsidieplafond van
€ 230 miljoen de doelstelling van de
indemniteitsregeling in dit – unieke –
Rembrandtjaar onvoldoende tot zijn
recht zou kunnen komen. Gevolg zou
kunnen zijn dat de doorgang van een
deel van de tentoonstellingen over Rem-
brandt belemmerd wordt. Om aan dit
probleem tegemoet te komen heb ik in
overleg met de Minister van Financiën
besloten het subsidieplafond – gegeven
het eenmalige karakter van het Rem-
brandtjaar – te verhogen tot € 500 mil-
joen voor het kalenderjaar 2006.
Dusdoende kan de indemniteitsregeling,
als belangrijk instrument in mijn mobili-
teitsbeleid, op adequate wijze bijdragen
aan het behoud en de bevordering van
de positie van de Nederlandse musea in
het internationale circuit.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M.C. van der Laan.

OCW

Uit: Staatscourant 21 december 2005, nr. 248 / pag. 27 1


